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Wiadomości bieżące 

 

Równać Szanse 2019 

Do udziału w Regionalnym Konkursie Grantowym Programu Równać Szanse 2019 zgłosiło się 313 

organizacji pozarządowych, bibliotek, domów kultury i nieformalnych grup dorosłych. 

Decyzją Komisji Ekspertów dofinansowano 97 projektów z 16 województw. Z woj. 

podlaskiego dofinansowanie otrzymały następujące biblioteki: 

 Zamień chemię na Energię - Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy Filia 

Biblioteczna w Uhowie, 

 Śladami przeszłości i teraźniejszości - Gminna Biblioteka Publiczna 

w Czerwonem.  

Laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy udanych realizacji zamierzonych 

przedsięwzięć. 
 

Laureaci konkursu Polskiej Sekcji IBBY Książka Roku 2019 

Wyróżnienie graficzne:  

 Ala Bankroft za ilustracje oraz Ewa Stiasny za projekt graficzny do książki Widziałem 
pięknego dzięcioła, wydawnictwo Dwie Siostry; 

 Maria Dek za autorską książkę Przeplatalińscy, wydawnictwo Dwie Siostry; 

 Małgorzata Dmitruk za ilustracje i Maciej Trzebiecki za opracowanie graficzne książki 
Wojtek, wydawnictwo Agora; 

 Gosia Herba za ilustracje do książki Balonowa 5, wydawnictwo Egmont Polska. 
 
Nagroda graficzna:  

 Jacek Ambrożewski oraz Zosia Frankowska za ilustracje i projekt graficzny do książki 
Podróżnicy. Wielkie wyprawy Polaków, wydawnictwo Dwie Siostry; 

 Monika Hanulak za książkę obrazkową Homo Lector kalendarz na 13 miesięcy, 
wydawnictwo Wytwórnia. 

 
Wyróżnienie literackie:  

 Ewa Jałochowska za książkę Smutek mamuta. Prawie wszystkie mity świata. Rozmowy 
z Jędrkiem, wydawnictwo Nisza; 

 Tina Oziewicz za książkę Awaria elektrowni, wydawnictwo Dwie Siostry; 

 Małgorzata Strękowska-Zaremba za książkę Lilana, wydawnictwo Nasza Księgarnia. 
 
Nagroda literacka:  

 Marta Kisiel za książkę dla dzieci Małe Licho i anioł z kamienia, Grupa Wydawnicza 
Foksal, Wydawnictwo Wilga; 

 Agnieszka Wolny-Hamkało za książkę dla młodzieży Lato Adeli, wydawnictwo Hokus-
Pokus. 

 
Nagroda specjalna „Dziecko jest najważniejsze”:  
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 Marcin Szczygielski za książkę Teatr Niewidzialnych Dzieci, Instytut Wydawniczy Latarnik. 
 
Nagrodę za upowszechnianie czytelnictwa:  

 Danuta Świerczyńska-Jelonek za to, że jako nauczycielka nauczycieli wykształciła kilka 
pokoleń pedagogów i bibliotekarzy, dla których czytelnictwo dzieci i młodzieży stało się 
życiową pasją. 

 
Serdecznie gratulujemy wszystkim nominowanym, wyróżnionym i nagrodzonym! 

 

Ranking Bibliotek 2019 

 3. miejsce w Polsce w Rankingu Bibliotek za rok 2019 zajęła Biblioteka Publiczna Gminy 

Łomża z siedzibą w Podgórzu.  

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w tegorocznym Rankingu. Jednocześnie 

zachęcamy wszystkie biblioteki publiczne w województwie podlaskim do udziału 

w Rankingu orgaznizowanym przez Rzeczpospolitą i Instytut Książki.  
 

Hasło Tygodnia Bibliotek 2020 

Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich dokonało wyboru hasła 

promującego XVII edycję ogólnopolskiego programu Tydzień Bibliotek, który będzie 

realizowany przez biblioteki w całej Polsce w dniach 8-15 maja 2020 r. Hasło brzmi: 

 „Zasmakuj w bibliotece” 

„Zasmakuj w bibliotece, bo książką warto się delektować, smakujmy słowa, ciągle i wciąż od 

nowa. Korzystajmy z kalejdoskopu ofert dla naszych najważniejszych gości – Czytelników, by 

każdy z nich znalazł w bibliotece łakomy literacki kąsek. To dla was entuzjastów literatury 

i kultury jesteśmy.”        

Mariusz Nakielny 

X edycja Ogólnopolskiego Konkursu SBP Bibliotekarz Roku 2019 

Jak co roku konkurs składa się z dwóch etapów: okręgowego i ogólnopolskiego. Podczas 

pierwszego wybierani są najbardziej cenieni bibliotekarze w poszczególnych 

województwach, w drugim etapie, spośród laureatów regionalnych, dokonuje się wyboru 

Bibliotekarza Roku 2019 cieszącego się największym uznaniem w kraju. 

 Etap I organizuje Zarząd Podlaski SBP, do którego mogą zgłaszać swoje kandydatury 

(do końca lutego 2020 r.) zarówno osoby indywidualne (pracownicy i użytkownicy 

bibliotek), jak też struktury i przedstawiciele SBP oraz innych organizacji. 

 Powołane przez zarządy okręgów Kapituły dokonują wyboru Bibliotekarza Roku 2019 

danego okręgu/województwa do 13 marca 2020 r. 

Zapraszamy do udziału! 
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Doskonalenie zawodowe 
 

W I kwartale 2020 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia: 
 

 Książnica Podlaska:  

 Seminarium wojewódzkie dla dyrektorów i kierowników bibliotek publicznych 

województwa podlaskiego. 

W programie: 

 Analiza działalności bibliotek publicznych województwa podlaskiego 

w 2019 roku, 

 Kontrola zarządcza w bibliotece. 

 

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego: 

 VII spotkanie Rady Młodzieżowej działającej przy Książnicy Podlaskiej ph. 

„Psychologia osiągania wyznaczonych celów w kontekście wiedzy zaczerpniętej 

z książek”, 

 Seminarium „Literatura i historia w postaciach zapisana - biblioteczne akcentowanie 

wydarzeń 2020 roku”, zaplanowane w GBP w Dobrzyniewie Dużym. 

 

 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręg Podlaski: 

 Szkolenie z elementami warsztatowymi ph. „Budowanie pozytywnych relacji 

w zespole i z użytkownikiem bibliotecznym”, zaplanowane w Książnicy 

Podlaskiej,  

 Szkolenie z elementami warsztatowymi ph. „Rozwój kompetencji osobistych: 

bibliotekarz ambasadorem kultury – savoir vivre w pracy”, zaplanowane 

w  Bibliotece Publicznej w Sokółce. 

 

  Konferencje i warsztaty SBP: 

 Aktualna oferta konferencji i warsztatów organizowanych przez SBP dostępna jest 

na stronie http://www.sbp.pl/konferencje/lista_konferencji_sbp.  

 

Do poczytania 

 Anna Rau, Dokumenty życia społecznego – źródła wiedzy o regionie i ich popularyzacja, 

„Bibliotekarz” 2019, nr 12. 

 Dorota Grabowska, Książki, które pomogą w pracy, które warto przeczytać!, „Poradnik 

Bibliotekarza”, 2019, nr 12. 

 Najnowsze propozycje wydawnicze SBP: http://www.sbp.pl/wydawnictwa. 
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